
x   

 AKCJA KATOLICKA 
 

DIECEZJI KALISKIEJ 
 

Biuletyn do użytku wewnętrznego Nr 3 (181) 2026 

 

kl 

 
 

„Pokój Wam”(J 20, 19) 
 

Na dni Wielkiego Tygodnia i Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego 
proszę przyjąć życzenia głębokiego przeżycia największych Prawd na-
szej wiary. Niech doświadczenie Chrystusa ukazującego w swoim cier-
pieniu i oddaniu życia na krzyżu – nieskończoną Miłość Boga do czło-
wieka, prowadzi nas w wielkanocny poranek do fascynacji Chrystusem 
Zmartwychwstałym, który objawia się nam przemieniony, uwielbiony 
i żyjący. Niech Zwycięski Pan obdarza swoim Pokojem i potrzebnymi 
łaskami Księży Biskupów, Księży Asystentów, Kapłanów naszej Diece-
zji, Osoby konsekrowane, Instytucje i Wspólnoty diecezjalne 
i parafialne, Pracowników Mediów naszej Diecezji, Wiernych naszego 
Kościoła Kaliskiego, szczególnie osoby samotne, chore, cierpiące, wy-
kluczone, ale przede wszystkim Was Siostry i Bracia w Akcji Katolickiej 
i Państwa Rodziny. 

Z najlepszymi życzeniami błogosławieństwa Zmartwychwstałego 
Chrystusa i opieki Matki Bożej - w imieniu Asystenta Diecezjalnego 
Akcji ks. dr. hab. Sławomira Kęszki, całego Zarządu Diecezjalnego 
Instytutu Akcji Katolickiej i Komisji Rewizyjnej  

– Robert Lis, prezes Zarządu 
 



„Pokój Wam”(J 20, 19) 
To pierwsze sło-

wa Zmartwychwsta-
łego Pana, jakie 
skierował do za-

trwożonych 
uczniów. Przesłanie 
to pozostaje aktual-
ne przez wszystkie 
wieki, bo tylko 
Chrystus przynosi 

prawdziwy pokój poprzez swoją obecność 
wśród nas. Pokonując śmierć upewnia nas, 
że Jego Pokój jest trwały i ponadczasowy. 
W tych trudnych czasach chce, abyśmy byli 
Jego wiernymi świadkami. Wobec nienawi-
ści, zła i przemocy możemy odpowiedzieć 
dobrem, które staje się Bożym pokojem. 
W geście solidarności możemy zrobić to, co 
umiemy najlepiej – troszczyć się o swoich 
bliskich, wspierać się nawzajem, modlić się, 
pomagać, służyć tym, którzy doznają nie-
sprawiedliwości, biedy i cierpienia. Być 
uczniem-misjonarzem Jezusa, to nie jest za-
jęcie dla wybranych, ale dla każdego z nas. 
Być uczniem oznacza przede wszystkim po-
zostanie wiernym Bogu w najdrobniejszych 
chwilach codzienności, z których utkane jest 
nasze życie. To stanie na straży wartości, 
które kiedyś były dla wszystkich oczywiste, 
a dziś, jak się nam wmawia, wydają się być 
nie z tego świata. Jezus Zmartwychwstały 
przynosi nam w wielkanocny poranek orę-
dzie pokoju. Zaprasza nas do tego, abyśmy 
nigdy nie poddawali się lękowi. Zawsze 
wtedy, gdy droga głoszenia Dobrej Nowiny 
stanie się dla nas doświadczeniem krzyża, 
pamiętajmy o słowach naszego Pana – ”Ja 
jestem z wami przez wszystkie dni, aż do 
skończenia świata”. 

W Roku Liturgicznym, w którym chcemy 
być uczniami – misjonarzami Jezusa i jedno-
cześnie w Roku św. Franciszka z Asyżu, 
ustanowionego z okazji 800-lecia jego 
śmierci, najpiękniejszym podsumowaniem 
naszych pragnień, oczekiwań, chęci służenia 
Chrystusowi będzie modlitwa o pokój tego 
świętego: 

 

O Panie, uczyń z nas narzędzia Twego  
pokoju, 
abyśmy siali miłość tam, gdzie panuje  
nienawiść; 
wybaczenie, tam gdzie panuje krzywda; 
wiarę, tam gdzie panuje zwątpienie; 
nadzieję, tam gdzie panuje rozpacz; 
światło, tam gdzie panuje mrok; 
radość, tam gdzie panuje smutek. 
Spraw abyśmy mogli 
nie tyle szukać pociechy, co pociechę dawać; 
nie tyle szukać zrozumienia, co rozumieć; 
nie tyle szukać miłości, co kochać; 
albowiem dając - otrzymujemy; 
wybaczając - zyskujemy przebaczenie; 
a umierając, rodzimy się do wiecznego życia, 
przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego. 
Amen 

Robert Lis 
 

 

Delegacja Akcji Katolickiej   
z Gorzyc Wielkich 

na ogólnopolskim spotkaniu 
Marszów dla Życia i Rodzinyw Warszawie 
W ostatnią sobotę stycznia 2026 roku, na 

zaproszenie Centrum Życia i Rodziny 
w Warszawie, spotkali się organizatorzy 
Marszów dla Życia i Rodziny z całej Polski. 
Z zaproszenia skorzystało 35 osób. Diecezję 
Kaliską reprezentowała delegacja Akcji Ka-
tolickiej z parafii pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Gorzycach Wielkich, która 



była organizatorem już VIII Marszu dla Ży-
cia i Rodziny. 

Początkiem spotkania była wizyta 
w Pałacu Prezydenckim, gdzie uczestniczyli-
śmy w Eucharystii sprawowanej w kaplicy 
pałacowej. Msza Święta poprzedzona była 
modlitwą różańcową w intencji Ojczyzny 
oraz Pana Prezydenta. Eucharystii przewod-
niczył i homilię wygłosił kapelan Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, ks. dr hab. Jaro-
sław Wąsowicz, historyk i publicysta. 

Po Mszy Świętej mieliśmy możliwość 
zwiedzenia Pałacu Prezydenckiego. Zwie-
dzaniu przewodniczył ksiądz kapelan, który 
wzbogacił nas swoją wiedzą historyczną 
i ciekawymi informacjami o tym miejscu. 
Następną częścią programu było spotkanie w 
siedzibie Instytut na rzecz Kultury Prawnej 
Ordo Iuris. W miejscu tym odbywa się wiele 
spotkań z wybitnymi postaciami życia pu-
blicznego. Uczestników powitał dyrektor In-
stytutu, przedstawiając działalność Ordo Iu-
ris jako niezależnego ośrodka badawczego 
i interwencyjnego, kształtującego debatę pu-
bliczną w obronie życia, rodziny, wolności 
oraz chrześcijańskiego dziedzictwa Narodu. 
Następnie dyrektor Centrum Życia i Rodzi-
ny, Pan Marcin Perlikowski, podziękował 

organizatorom 
marszów za 

współpracę, 
zaangażowanie 

i odwagę. Te-
matem jego 

wystąpienia 
było przedsta-
wienie pracy 

merytorycznej 
Centrum oraz 

uzasadnienie 

znaczenia hasła ubiegłego roku: „Przyszłość 
dzieci w naszych rękach”. Mówił o obronie 
szkoły wolnej od ideologii oraz o konieczno-
ści respektowania konstytucyjnej zasady 
pierwszeństwa wychowawczego rodziców. 

Zwrócił również uwagę na problem 
wprowadzania do szkół treści z zakresu edu-
kacji seksualnej oraz zajęć organizowanych 
przez niektóre organizacje pozarządowe, któ-
rych celem — jak zaznaczył — bywa indok-
trynacja dzieci i młodzieży z pominięciem 
rodziców. 

Podkreślił wielkie znaczenie Marszów dla 
Życia i Rodziny organizowanych w różnych 
miastach i miejscowościach w Polsce. 
W minionym roku w całym kraju odbyły się 
83 marsze.  

Na zakończenie pogratulował organizato-
rom odwagi oraz życzył wytrwałości 
w dalszej działalności. Zaprosił również całą 
Polskę do udziału w Narodowym Marszu dla 
Życia i Rodziny, który odbędzie się 19 
kwietnia 2026 roku w Warszawie. Patronat 
nad wydarzeniem objął Episkopat Polski. 
Narodowy Marsz w Warszawie będzie 
otwarciem wszystkich Marszów dla Życia 
i Rodziny organizowanych w Polsce w 2026 
roku. 

W ostatnim punkcie programu każdy 
z organizatorów przedstawił swój marsz oraz 
podzielił się doświadczeniami i trudnościa-
mi, jakie napotkał podczas jego organizacji. 
Podczas wspólnego obiadu i przy kawie była 
możliwość indywidualnych rozmów i wy-
miany doświadczeń. Na zakończenie wszy-
scy uczestnicy zostali obdarowani książkami 
oraz pięknymi notatnikami z myślami św. 
Jana  Pawła II — jednego z największych 
obrońców życia. 

   Mirosława Pawlak  



*** 
Gorzyce Wielkie,  

Pierścień Św. Józefa. 
Z wielką radością przyjęliśmy wiadomość 

o odznaczeniu przyznanym naszej Pani Pre-
zes Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej 

Mirosławie Pawlak. 22 
lutego br. po Mszy św. 
ks. kan. Jacek Bochniak 
proboszcz par. Najśw. 
Serca Pana Jezusa 
w Gorzycach Wielkich 

wręczył p. Mirosławie Pierścień św. Józefa 
wraz z listem gratulacyjnym od ks. bp. Da-
miana Bryla. 

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej 
w Gorzycach znany jest w diecezji kaliskiej 
ze względu na działania i inicjatywy podej-
mowane przez swoich członków. Wiele wy-
darzeń o charakterze ewangelizacyjnym na 
stałe wpisało się w kalendarium parafii. Od 
wielu lat organizowane są przeróżne wyda-
rzenia: Orszaki Trzech Króli/od 12 lat/;  
Marsze dla Życia i Rodziny;  Procesje Świę-
tych i wiele innych spotkań o charakterze 
patriotycznym i religijnym. 

Akcja Katolicka w Gorzycach Wielkich 
powstała jako jedna z pierwszych w diecezji. 

Wspomnieć należy, że to z inicjatywy 
P. Mirosławy  powstało też Koło Radio Ma-
ryja, które jest przykładem do naśladowania. 
Pierścień św. Józefa jest odznaczeniem die-
cezjalnym okazującym wdzięczność za dys-
kretną, pokorną i milczącą pracę. Ta działal-
ność, którą trudno tu opisać w szczegółach, 
charakteryzuje się przywiązaniem do warto-
ści ewangelicznych. 

To wyróżnienie jest też podziękowaniem 
dla osób, które swą życzliwością i pomocą 

wspomagają wieloletnią, tak owocną działal-
ność. 

POAK Gorzyce Wielkie 
*** 

 
70 lat Jasnogórskich Ślubów Narodu.  

Zobowiązanie, które trwa. 

Pod takim tytułem odbyła się 24 lutego 2026 
roku dyskusja panelowa w Sali Plenarnej 
Konferencji Episkopatu Polski zorganizowa-
na przez Katolickie Stowarzyszenie Civitas 
Christiana i Radę Komisji Episkopatu Polski 
ds. Społecznych. Wprowadzeniem do dysku-
sji była wypowiedź ks. bp Mariana Florczy-
ka - przewodniczący Rady KEP ds. Społecz-
nych, w której przypomniał to wielkie i do-
niosłe wydarzenie jakim były złożone 26 
sierpnia 1956 roku Jasnogórskie Śluby Na-
rodu, przygotowane przez uwięzionego kard. 
Stefana Wyszyńskiego. Śluby z przed 70 laty 
były równocześnie odnowieniem ślubów 
króla Jana Kazimierza, złożonych w czasie 
„potopu szwedzkiego” 1 kwietnia 1656 roku 
w katedrze Wniebowzięcia NMP. Król oddał 
Rzeczpospolitą pod opiekę Matki Bożej 
ustanawiając Ją Królową Polski w czasie 
mszy świętej sprawowanej przez nuncjusza 
Pietro Vidoniego. Ślubowanie lwowskie, 
które zostało uroczyście złożone przez króla, 
senatorów i posłów oficjalnie obrało Maryję 
za patronkę i Królową państw polskich, zo-
bowiązywało się do szerzenia kultu maryj-



nego i walkę o chwałę Syna Bożego. Król 
obiecał wyzwolenie ludu od niesprawiedli-
wych ciężarów. Niedługo po Ślubach drama-
tyczna sytuacja Ojczyzny zaczęła się odwra-
cać.  

Natomiast w Jasnogórskich Ślubach Naro-
du Polskiego z 1956 roku, znalazły się przy-
rzeczenia dotyczące obrony życia poczętego, 
nierozerwalności małżeństwa, godności ko-
biety i obyczajów chrześcijańskich. Składa-
jący śluby w imieniu całego Narodu zobo-
wiązywali się wychowywać dzieci i mło-
dzież w wierności Chrystusowi i pracować 
nad tym, aby Polacy zawsze żyli w miłości, 
sprawiedliwości i zgodzie, by w życiu spo-
łecznym nie było nienawiści, przemocy 
i wyzysku. Przyrzekali też walczyć z wadami 
narodowymi: lenistwem, lekkomyślnością, 
marnotrawstwem, pijaństwem 
i rozwiązłością, a także pracować nad pogłę-
bianiem cnót, takich jak wierność, pracowi-
tość, oszczędność, miłość i sprawiedliwość 
społeczna. Treść ślubów była odpowiedzią 
na ówczesną sytuację społeczną i moralną 
Narodu polskiego. Śluby były nie tylko jed-
norazowym aktem ale wielkim procesem, 
który przeorał świadomość polskich sumień, 
polskich rodzin i wiele zmienił w świadomo-
ści całego Narodu. Wydarzenie, w którym 
wzięło na Jasnej Górze ok. miliona wiernych 
było wielkim wydarzeniem nie tylko dla 
uczestników, warte jest omówienia i stałej 
refleksji, stąd wielkie zainteresowanie zor-
ganizowanym panelem. W panelu dyskusyj-
nym wzięli udział Aneta Liberadzka - Sta-
cja7.pl, Weronika Kostrzewa - Radio Plus, 
abp Andrzej Przybylski - członek Rady KEP 
ds. Społecznych, o. Michał Legan - paulin, 
prof. Paweł Skibiński - historyk, Piotr Suto-

wicz - Katolickie Stowarzyszenie Civitas 
Christiana.  

Śluby dotyczyły istotnych spraw w zakre-
sie życia społecznego, państwowego i reli-
gijnego, spraw, które możemy nazwać poli-
tycznymi – powiedział przewodniczący Ra-
dy KEP ds. Społecznych bp Marian Flor-
czyk. Jego zdaniem miały one „rangę nie 
tylko honoru, powinności, ale nawet wręcz 
konieczności i zobowiązania”. Przyrzeczenia 
wynikały ze stanu narodu, umęczonego naj-
pierw wojną, potem władzą i systemem poli-
tycznym, dotyczyły lepszej przyszłości Ko-
ścioła, narodu polskiego. Dotyczyły jakości 
życia indywidualnego i społecznego, doty-
czyły wolności, wiary, wartości i postaw 
ludzkich w Polsce, w kraju zdominowanym 
przez system komunistyczny. Zdaniem bp 
Mariana Florczyka tekst ślubów to wciąż ak-
tualne zobowiązanie bo spoczywa na nas 
obowiązek wypełnienia tych przyrzeczeń. 
Natomiast prof. Paweł Skibiński - historyk 
przyrzeczenia nazwał „listą ran moralnych, 
na które cierpiał i wciąż cierpi wspólnota 
polska”. Jego zdaniem nie było to jednak 
spojrzenie pesymistyczne, ale optymistycz-
ne, bo intencją ślubów była zmiana na lep-
sze. O humanistycznych aspektach Ślubów 
Jasnogórskich mówił Piotr Sutowicz z „Civi-
tas Christiana”, wskazując że nie bronimy 
życia dlatego, że jesteśmy katolikami, ale 
dlatego, że jesteśmy ludźmi. Czy jestem wie-
rzący, czy nie, Dekalog mnie w zasadzie 
obowiązuje, bo jestem człowiekiem. Nato-
miast o. Michał Legan paulin nazwał śluby 
„głosem wolności chrześcijańskiej 
i wolności ewangelicznej”. Dziś młode po-
kolenie pogubiło się w poszukiwaniu swojej 
wolności i jeżeli będziemy umieli przekuć 
tekst ślubów w głos wolności, to możemy do 



nich dotrzeć. To tylko niektóre z ciekawych 
głosów na panelu. 

Wszyscy uczestnicy panelu podkreślali 
wyjątkowość wydarzenia jakim były śluby. 
Wszyscy zdawali sobie sprawę z ich znacze-
nia dla naszej Ojczyzny. Zarówno uczestnicy 
panelu dyskusyjnego jak i osoby, które miały 
okazję wysłuchania prowadzonej dyskusji 
podkreślali, niezwykłą aktualność ślubów, 
pomimo mijającego upływu czasu. Sądzę, że 
wszyscy byli zgodni co do tego, że tekst ślu-
bów jest dalej aktualny, że wymaga stałego 
przypominania nie tylko dlatego, że więk-
szość  z osób, które w imieniu Narodu skła-
dały pamiętne przyrzeczenia odeszło już do 
Pana. Zobowiązania ślubów nie straciły swej 
aktualności, nadal trwają. Panel podsumował 
o. Samuel Pacholski - przeor Jasnej Góry. 
Nasuwa się spostrzeżenie, że Śluby Jasno-
górskie trzeba odnowić i stale odnawiać, po 
to by od strony moralnej Naród szczycący 
się Maryją jako swoją Królową był tego 
godny. Kwestia odnowienia czy przypo-
mnienie sobie treści i doniosłości tamtych 
wydarzeń z przed 70-lat powinna się stać 
jednym z głównych i ważnych zadań jakie w 
swoich planach działania powinny mieć Pa-
rafialne Oddziały Akcji Katolickiej. Tak się 
złożyło, że w tym wydarzeniu oprócz piszą-
cego te słowa z diecezji kaliskiej wzięli jesz-
cze udział: Jolenta Bryłka i Prezes DIAK 
Robert Lis. 

Marian Rybicki 
 

 

Katecheza IV 
Obowiązek głoszenia  

Jezusa Chrystusa w świe-
cie. 

Autorem czwartej prze-
znaczonej na ten rok kate-

chezy jest ks. Henryk Skorowski SDB Ka-
techeza zaczyna się tradycyjnie modlitwą, 
której słowa wprowadzają nas temat kate-
chezy: „Świat, który nam dałeś i zadałeś, 
potrzebuje dziś świadków wiernych. Po-
trzebuje bowiem wiary, miłości i nadziei”. 
Autor przypomina nauczanie Pisma Świę-
tego a w nim słowa: „Wy jesteście solą 
ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, 
czymże ją posolić? Na nic się już nie 
przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie 
przez ludzi. Wy jesteście światłem świata. 
Nie może się ukryć miasto położone na 
górze. Nie zapala się światła i nie stawia 
pod korcem”. Potem zadaje nam pytania, 
na które każdy z nas powinien sobie od-
powiedzieć: „Czy jestem światkiem Jezu-
sa w świecie? Czy nadaję smak światu? 
Czy jestem świadkiem odbijającym Praw-
dziwe Światło, czyli Jezusa w świecie?”. 
Dalej autor wymienia dokumenty Kościo-
ła, które podkreślają obowiązek głoszenia 
Ewangelii. Podkreśla, że katolicy biegli 
w sprawach społecznych nie powinni 
uchylać się od pełnienia funkcji społecz-
nych. Autor uważa głoszenie Ewangelii za 
służbę nie tylko dla społeczności chrześci-
jańskiej ale całej ludzkości. Koniecznym 
wydaje się aby to głoszenie odbywało się 
sposobami jak najbardziej zrozumiałymi 
dla współczesnych. 

Życie nasze powinno być wyborem 
i wyznaniem Boga w osobie Jezusa Chry-
stusa, oznacza to, że mamy być ludźmi 
wyboru. Jaki jest ten nasz wybór? Jaki 
może być ten nasz wybór? Ważnym pyta-
niem jest pytanie o naszą wiarę. Musimy 
zrozumieć, że głoszenie Jezusa w świecie 
jest konsekwencją przyjęcia Go w samo 
centrum naszej wolności. Autor rozwija 



zagadnienia związane z naszą wiarą, które 
warto gruntownie zgłębić, przypomina 
nam między innymi, że nasz wybór Boga, 
poprzez wiarę, to wybór Boga nadziei. Ca-
łe nasze chrześcijaństwo ma być nieustan-
nym przejawem nadziei, jak śpiewamy 
w uroczystym hymnie: „Tobie, Panie za-
ufałem, nie zawstydzę się na wieki”. Au-
tor podkreśla, że: „Nie można Boga 
w osobie Jezusa wybrać jednocześnie Go 
nie wyznając - bycie świadkiem”. Bycie 
świadkiem odnosi się do każdego z nas. 
Autor zachęca nas do kochania człowieka 
dla niego samego, tak jak Bóg. Musimy w 
to uwierzyć, że jesteśmy do tego zdolni. 
Pokazuje nam i rozwija, że wyznawanie 
i głoszenie Jezusa musi się wyrażać 
w różnych formach. Poprzez solidarność, 
z ludźmi i dla ludzi, poprzez rozwijanie 
tych szczególnych rodzajów więzi mię-
dzyludzkich. Mamy też tak jak Jezus być 
tolerancyjni, bo przecież inni mają taką 
samą jak my godność. Realizować miłość, 
czyli głosić i dawać świadectwa trzeba 
także poprzez dialog, tak potrzebny 
współczesnemu światu.  

Autor formułuje na zakończenie wnio-
ski i postulaty pastoralne, z którymi warto 
się zapoznać:  
- Głosić Jezusa może tylko człowiek au-
tentycznej wiary.   
- Najpierw trzeba pytać o jakość naszej 
wiary, potem o jakość głoszenia Jezusa. - 
Nie chodzi o to czy jestem człowiekiem 
wierzącym, ale o to jaka jest moja wiara.  
- Od autentyczności naszej wiary zależy 
nasze głoszenie Jezusa i wyznanie Go we 
współczesnym świecie.   
 - Człowiek autentycznej wiary głosi Jezu-
sa nie tylko słowem ale czynem i jakością 

swego życia.   
- Jakość naszego życia jest ewangelią, któ-
rą czyta świat.  
 - Istotą jakości życia są różne formy miło-
ści.  
- Dziś potrzebna jest międzyludzka soli-
darność, tolerancja, dialog.  

Tradycyjnie katechezę kończy modli-
twa. 

Opr. Marian Rybicki 
 

 

Nie zatwardzajcie serc Waszych 
Zbawienia nadszedł czas! 

Wielki post dobiega końca, wkrótce Chry-
stus zmartwychwstanie. Wielki Post jest cza-
sem szczególnym. Jest to czas oczekiwania 
naszego ojca na każdego i każdą z nas, jest 
to też czas uświadamiania sobie swojej 
grzeszności. W całkowitej szczerości staje-
my przed Bogiem. Wszyscy musimy trafić 
do Domu Ojca, a dokonuje się to przez 
Chrystusa.  

Droga będzie prowadziła przez rachunek 
sumienia, żal za grzechy i postanowienie po-
prawy. To Jego Męka i Krzyż stoją przed 
naszym sumieniem i każdym ludzkim grze-
chem, a niezmierzoną miłością Ojca. 

Jeżeli pozostajemy w Chrystusie, stajemy 
się nowym stworzeniem, trud nawrócenia 
podejmujemy przez Pana naszego Jezusa 
Chrystusa. Aby się nawrócić do Boga w spo-
sób radykalny, należałoby wrócić do począt-
ku. „Z prochu powstałeś i w proch się obró-
cisz”. Przyjmujemy taką drogę nawrócenia 
i pojednania się z Bogiem, byśmy w tym 40 
dniowym okresie szczególnie starali się 
współpracować z Chrystusem poprzez mo-
dlitwę, jałmużnę i post. Nawrócenie i pojed-
nanie z Bogiem jest konieczne. Serce czyste 
stwórz we mnie Panie! Bliskie jest królestwo 



Boże. Chrystus mówił na początku swojego 
nauczania: Jak na początku, tak teraz ukazuje 
swój program dotyczący wolności człowie-
ka. Jest to okres szczególnego przestawiania 
z Bogiem. Zmiłuj się nade mną Boże w ła-
skawości swojej! W ogromie swej litości, 
zgładź moją nieprawość!  

W okresie wielkiego postu nie zapomi-
najmy wypowiedzieć te słowa. W tym to 
okresie wszyscy powinniśmy z uwagą pa-
trzeć na Krzyż. Stańmy się sługami chrystu-
sowego miłosierdzia. To Chrystus domaga 
się od nas otwarcia się na drugiego człowie-
ka. Możemy to zrobić tylko w oparciu 
o Boga. Pamiętajmy słowa Boskiego Zbawi-
ciela: „beze mnie nic zrobić nie możecie!” 
Chrystus puka do drzwi, może ostatni już raz 
zbawienia nadszedł czas! 

Szczęść Boże!       Adam Gościniarek 

 
Protokół z XLVI  posiedzenia  

Zarządu DIAK kadencji 2022/2026 
z dnia 17.02.2026r. 

Obecnych na zebraniu było 9. członków Za-
rządu, 2. członków Komisji Rewizyjnej oraz 
Ks. Biskup Damian Bryl. 
1. Spotkanie rozpoczęto modlitwą bre-
wiarzową.  
2. Zatwierdzono protokół z ostatniego zebra-

nia. 
3. Spotkanie z Ks. Biskupem: 

- omówienie działalności, jak pozyskać 
nowych członków, 
- propozycja Ks. Biskupa, aby włączyć 
się jako Akcja Katolicka w cztery spo-
tkania, podczas których omawiane będą 
główne tematy Dokumentu Końcowego 
XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogól-

nego Synodu Biskupów „Ku Kościołowi 
synodalnemu. 
-Komunia, uczestnictwo, misja” i razem 
rozeznawać wyzwania dokumentu syno-
dalnego  
- jak wdrażać wskazania zawarte 
w Dokumencie końcowym. 

4. Informację o stanie finansów podała 
skarbnik Ewa Marciniak. 
5. Omówiono tematy audycji w Radiu Ro-

dzina na najbliższe wtorki. 
6. Wyznaczono tematy i autorów artykułów 

do biuletynu. Termin nadsyłania materia-
łów do 13 marca br. 

7. Omówiono przygotowanie sprawozdaw-
czo-wyborczego Zebrania Rady DIAK na 
dzień 28 marca br. w Żydowie pod Kali-
szem. 

8. Prezes Robert Lis poinformował, że pro-
test Akcji Katolickiej w sprawie prób 
wstrzymania działalności Muzeum „Pa-
mięć i Tożsamość” im. Św. Jana Pawła II 
w Toruniu został wysłany do Minister-
stwa. 

9. Udział w codziennej modlitwie różańco-
wej w całym okresie Wielkiego Postu oraz 
udział w 24-godzinnej modlitwie różań-
cowej w intencji Diecezji Kaliskiej przed 
34. Rocznicą jej utworzenia, w dniach 23-
24 marca od godz. 19.00 do 19.00 dnia na-
stępnego – zostały  jeszcze wolne terminy. 

10. Rada KIAK w Warszawie 14 marca br.  
11. Termin następnego zebrania 17 marca 

br.  
12. Zebranie zakończono modlitwą.  

 

Protokołowała: Donata Bogusławska 
 

*** 
 

BIULETYN  ZARZĄDU  DIAK  DIECEZJI  KALISKIEJ 

Skład i opracowanie: Maria Owczarek
 


